Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas no Decreto Municipal nº 55, de 2023 e na Lei
Federal nº 14.133/2021, sem prejuízo de eventual responsabilidade civil e criminal.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.  O  custo anual estimado  total  da  contratação  é  de  R$  2.764.800,00  (dois
milhões e setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais), conforme valores apostos na
tabela abaixo.

Item Descrição
Unidades
de medidas

Qt
.

Valor  a  ser
pago  por
vaga/mês

Valor total/mês

01

Prestação  de  serviço  de  acolhimento
institucional  para  pessoa  idosa,  de
ambos os sexos, com idade igual ou